وضو میں سواس پیدا کر نیوالا دلہان ہے، اہل بیت کی محبت میں
غلو کر انیوالا بھی کوئی شیطان ہے جو راہ حق اور ائمہ دین کے مسلک سے ہم کو ہٹانے کی کوشش
کرتا ہے سبنا لا تزغ قلوبنا بعد اذ ہدیتنا وہب لنا من لدنک حجتہ

انک انت الوہاب۔ یکشنبہ ۱۲ ماہ صفر ۱۳۹۰ھ ۱۹ اپریل ۱۹۷۰ء
ابو الحسن بدیع فاروقی، خانقاہ حضرت شاہ ابوالخیرم چتلی قبر۔ دہلی ۶۷

صوفیانہ و عارفانہ شاعری کا شاہکار

عرفانیاتِ باقی

خواجه جگن حضرت خواجہ باقی باللہ قدس سرہ العزیز کے کلام بلاغت نظام کا یہ درو نایاب مجموعہ نہایت کاوش و تلاش کے بعد عمدہ ترتیب تدوین کے ساتھ شائع کیا گیا ہے۔